

5E Entreprise A/S
CVR-nr. 14306544
Wichmandsgade 5
5000 Odense C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 26.02.2016

Dirigent

Navn: Torben Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Pengestrømsopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

5E Entreprise A/S
Wichmandsgade 5
5000 Odense C

CVR-nr.: 14306544
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Per Jørgensen, formand
Torben Nielsen
Kresten Andreasen

Direktion

Torben Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter har bestået i tømrer- og snedkerforretning, maskinsnedkeri samt anden byggevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 realiseret et overskud på 1.231 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.054.981	1.922
Personaleomkostninger	1	<u>(1.491.431)</u>	<u>(1.915)</u>
Driftsresultat		1.563.550	7
Andre finansielle indtægter	2	48.721	39
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(13.407)</u>	<u>(5)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.598.864	41
Skat af ordinært resultat	4	<u>(367.693)</u>	<u>(18)</u>
Årets resultat		<u>1.231.171</u>	<u>23</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.231.171</u>	<u>23</u>
		<u>1.231.171</u>	<u>23</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.315.071	10
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.165.475	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.484.792	3.302
Udskudt skat	7	0	121
Andre tilgodehavender		98.859	48
Tilgodehavender		<u>16.064.197</u>	<u>3.481</u>
Likvide beholdninger		<u>102.515</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>16.166.712</u>	<u>3.481</u>
Aktiver		<u><u>16.166.712</u></u>	<u><u>3.481</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.300.000	1.300
Overført overskud eller underskud		1.439.742	209
Egenkapital		<u>2.739.742</u>	<u>1.509</u>
Udskudt skat	7	246.876	0
Andre hensatte forpligtelser	8	300.000	260
Hensatte forpligtelser		<u>546.876</u>	<u>260</u>
Bankgæld		0	354
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.472.134	1.160
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.370.461	0
Anden gæld		37.499	198
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.880.094</u>	<u>1.712</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.880.094</u>	<u>1.712</u>
Passiver		<u>16.166.712</u>	<u>3.481</u>
Eventualforpligtelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.300.000	208.571	1.508.571
Årets resultat	0	1.231.171	1.231.171
Egenkapital ultimo	1.300.000	1.439.742	2.739.742

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		1.563.550	7
Andre hensatte forpligtelser		39.850	0
Ændring i arbejdskapital	9	<u>(1.183.116)</u>	<u>(2.007)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		420.284	(2.000)
Modtagne finansielle indtægter		48.721	39
Betalte finansielle omkostninger		(13.407)	(4)
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>936</u>
Pengestrømme vedrørende drift		455.598	(1.029)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>0</u>	<u>1.500</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		0	1.500
Ændring i likvider		455.598	471
Likvider primo		<u>(353.083)</u>	<u>(824)</u>
Likvider ultimo		<u>102.515</u>	<u>(353)</u>

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	1.491.100	1.698
Pensioner	0	130
Andre omkostninger til social sikring	331	87
	<u>1.491.431</u>	<u>1.915</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	48.721	0
Renteindtægter i øvrigt	0	39
	<u>48.721</u>	<u>39</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.586	0
Renteomkostninger i øvrigt	6.821	5
	<u>13.407</u>	<u>5</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	972
Ændring af udskudt skat	367.693	(954)
	<u>367.693</u>	<u>18</u>

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Værdien af igangværende arbejder for fremmed regning udgør forskellen mellem nettoomsætningen opgjort efter færdiggørelsesgrad 26.492 t.kr. og aconto fakturering 24.326 t.kr.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Aktier	1.300	1.000,00	1.300.000
	<u>1.300</u>		<u>1.300.000</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.290.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	10.000
Virksomhedskapital ultimo	<u>1.300.000</u>	<u>1.300.000</u>	<u>1.300.000</u>	<u>1.300.000</u>	<u>1.300.000</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
7. Udskudt skat		
Tilgodehavender	432.404	0
Hensatte forpligtelser	(66.000)	(60)
Fremførbare skattemæssige underskud	(119.528)	(61)
	<u>246.876</u>	<u>(121)</u>

8. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører garantiforpligtelser på byggerier. Hensættelsens størrelse er beregnet på grundlag af tidligere erfaringer med omfanget af reparationer mv.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(12.704.764)	13.505
Ændring i leverandørgæld mv.	11.521.648	(15.512)
	<u>(1.183.116)</u>	<u>(2.007)</u>

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
10. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>5.720.580</u>	<u>5.945.946</u>
Eventualforpligtelser	<u>5.720.580</u>	<u>5.945.946</u>

Garantiforpligtelsen består af sikkerhed for aflevering af igangværende arbejder, der er stillet af eksterne forbindelser.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 5E Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber..

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

5E Holding A/S, Wichmandsgade 5, 5000 Odense C. CVR-nr. 30811070